ahli yang memberikan pemikirannya. Mulai dari zaman Yunani

Klasik hingga dewasa ini. Dalam khazanah pemikiran Islam, Al-

Farabi merupakan salah satu sarjana yang memberikan perhatian

tentang konsepsi politik kenegaraan. Meskipun sebelumnya sudah ada

sarjana lain, seperti Ibnu al-Muqaffa (106-145 H/724-762 M), yang

membicarakan soal-saol pemerintahan, dan Al-Kindi, the first

Pihilosopher of Islam, yang menurut catatan M. Luthfi Jum’ah telah

mengarang 12 buku mengenai politik. Namun demikian Al-Farabi

dianggap sebagai sarjana muslim pertama yang memiliki konsep